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Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi 
arvonlisäverolain ja valmisteverotuslain 18 §:n muuttamisesta 

Luonnoksessa hallituksen esitykseksi ehdotetaan muutettavaksi arvonli-

säverolakia ja valmisteverotuslakia. Säädöksiin tehtäisiin arvonlisävero- ja 

valmisteverotusdirektiivin muuttamisesta unionin puitteissa toteutettavan 

puolustustoiminnan osalta annetun neuvoston direktiivin edellyttämät muu-

tokset.  

Tavaroiden ja palvelujen myynnit muiden jäsenvaltioiden puolustusvoimille 

vapautettaisiin tietyin edellytyksin arvonlisäverosta, jos jäsenvaltion puolus-

tusvoimien asevoimat osallistuvat puolustustoimintaan yhteiseen turvalli-

suus- ja puolustuspolitiikkaan kuuluvien Euroopan unionin toimien toteutta-

miseksi oman jäsenvaltionsa ulkopuolella. Valmisteverotuslakiin lisättäisiin 

säännös, jonka nojalla valmisteverosta olisi vapautettava sellaiset valmiste-

veron alaiset tuotteet, jotka luovutetaan Suomessa olevien toisten jäsenval-

tioiden puolustusvoimien käyttöön, kun nämä puolustusvoimat osallistuvat 

puolustustoimintaan yhteiseen turvallisuus- ja puolustuspolitiikkaan kuulu-

vien unionin toimien toteuttamiseksi.  

Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.7.2022. 

Suomen Yrittäjät esittää lausuntonaan seuraavaa: 

Esityksellä implementoitaisiin arvonlisävero- ja valmisteverotusdirektiivin 

muuttamisesta unionin puitteissa toteutettavan puolustustoiminnan osalta 

annettu neuvoston direktiivi, jonka tavoitteena on yhdenmukaistaa Euroo-

pan unionin ja Pohjois-Atlantin liiton puitteissa toteutettavien puolustustoi-

mien arvonlisä- ja valmisteverokohtelua. EU:n puitteissa toteutettavaa puo-

lustustoimintaa varten hankitut hyödykkeet vapautettaisiin arvonlisäverosta 

ja valmisteverosta samassa laajuudessa kuin nykyisin on säädetty Naton 

puitteissa harjoitettavan puolustustoiminnan osalta. 
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Suomi on kannattanut EU:n ja Naton puitteissa toteutettavien puolustustoi-

mien arvonlisä- ja valmisteverokohtelun yhdenmukaistamista. Pidämme 

hallituksen esitysluonnoksen ehdotuksia perusteltuina sääntelyn yhdenmu-

kaistamiseksi direktiivin tarkoittamalla tavalla, eikä Suomen Yrittäjillä ole 

huomautettavaa esitysluonnoksen asiasisältöön.   

Yksityiskohtaisena lakiteknisenä huomiona tuomme esiin, että arvonlisäve-

rolain voimassa olevassa 129 b §:ssä, johon ehdotetaan muutoksia, viita-

taan ulkoministeriön aikaisempaan nimeen, ulkoasiainministeriöön. Lausut-

tavana olevan lakiesityksen yhteydessä olisi tarkoituksenmukaista korjata 

ministeriön nimi sekä arvonlisäverolakiin että arvonlisäverosta annettuun 

valtioneuvoston asetukseen, johon esityksellä ehdotetaan myös muutoksia.  
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